Manaus, quinta-feira, 21 de dezembro de 2017

DOM | Edição 4269 | Página 13

ERRATA

ERRATA da Portaria nº. 0387 - SEMED/GS, publicada no DOM Edição
4262, de 12/12/2017, referente à Pagamento com Despesas de Energia
Elétrica.

ONDE SE LÊ:

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, operando
seus efeitos a partir de 02 de outubro de 2017.

Anexo Único da Portaria nº 0387/2017-SEMED/GS

Nº F SF P A ND FR R$
01 12 361 4002 2425 339039 0101 271.300,00
02 12 361 1031 2427 339039 0101 1.627.800,00
03 12 365 1030 2428 339039 0101 813.900,00

Total: 2.712.200,00

LEIA-SE:

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, operando
seus efeitos a partir de 02 de outubro de 2017.

Anexo Único da Portaria nº 0387/2017-SEMED/GS

Nº F SF P A ND FR R$
01 12 361 4002 2425 339039 0101 271.300,00
02 12 361 1031 2427 339039 0101 1.627.000,00
03 12 365 1030 2428 339039 0101 813.900,00

Total: 2.712.200,00

Manaus, 19 de dezembro de 2017.

CONSELHO  MUNICIPAL  DE  EDUCAÇÃO

Extrato Nº 021/CME/2017
APROVADO pela Resolução Nº 028/CME/2017, de 23.11.2017.

EMENTA

Art.1º- CREDENCIAR e AUTORIZAR o funcionamento da
Educação Infantil nas fases Creche (2 e 3 anos de idade) e Pré-escola (4
e 5 anos de idade) do CENTRO EDUCACIONAL BEBÊ QUERIDO
situado na Alameda São Vicente, 99  Bairro Aleixo, Manaus/AM, por um
prazo de 05 (cinco) anos, a contar do início do ano letivo de 2017.

Art.2º- APROVAR o Regimento Escolar do Centro

Educacional Bebê Querido.

Art.3º- DETERMINAR a operacionalização do Projeto

Político-Pedagógico e Proposta Curricular.

Art.4º- Esta Resolução entrará em vigor na data de sua

publicação no Diário Oficial do Município de Manaus/AM.

SALA DAS SESSÕES PLENÁRIAS DO CONSELHO

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, em Manaus, 23 de novembro de 2017.

SECRETARIA  MUNICIPAL  DA  MULHER,
ASSISTÊNCIA  SOCIAL  E  DIREITOS  HUMANOS

EXTRATO

1. ESPÉCIE E DATA: Primeiro Termo de Contrato nº. 003/2017,
celebrado em 04/04/2017.
2 CONTRATANTES: O Município de Manaus, através da Secretaria
Municipal da Mulher, Assistência Social e Direitos Humanos
SEMMASDH, por intermédio do Fundo Municipal da Assistência Social
FMAS, e a Empresa RENZO -CONSTRUÇÕES EIRELI  EPP.
3. OBJETO: Acréscimo de 49,36% (quarenta e nove vírgula trinta e seis
por cento) do valor global do contrato nº 003/2017, referente à Reforma do
CRAS São José III, localizado na Rua 04, s/nº, Bairro São José III, para
acolhimento diário da população atendida nos territórios de abrangência
das unidades (CENTRO DE REFERÊNCIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL-
CRAS), referente ao Processo n.º 2016/11908/11954/00491.
4. VALOR: R$ 90.180,49 (noventa mil, cento e oitenta reais e quarenta e
nove centavos),
5. DOTAÇAO ORÇAMENTÁRIA: As despesas decorrentes do presente
aditamento foram empenhadas sob o n°. 2017NE00624, de 17/11/2017,
UO 37100, Programa de Trabalho 08.422.1066.2211.0000, Fonte do
Recurso 06290000, Natureza da despesa 44905193.

Manaus/AM, 20 de dezembro de 2017.

SECRETARIA  MUNICIPAL  DE
MEIO  AMBIENTE  E  SUSTENTABILIDADE

INTERCONTINENTAL HOTEL GROUP DO BRASIL LTDA torna público
que recebeu da SEMMAS a LMO nº 006/2010-5 sob processo
nº 2009/4933/6187/00685, que autoriza a Atividade HOTEL E
SIM
validade de 12 meses, sito na  Av. Rodrigo Otavio, Nº 3721 / Sala 01;
Hotel Ypua - Crespo, Manaus  Amazonas.

SÃO PAULO TRÊS LOCAÇÃO DE TORRES LTDA, inscrita no CNPJ:
17.080.732/0001-31, torna público que requereu a SEMMAS (Secretaria
Municipal de Meio Ambiente e Sustentabilidade) a Licença Prévia e de
Instalação das seguintes Estações Rádio Base (ERBs):

3986_Prot. Licença de Prévia e de Instalação. Nº 2017.15848.
15875.0.001392 (volume 1)
3989_Prot. Licença de Prévia e de Instalação. Nº 2017.15848.
15875.0.001390 (volume 1)
3990_ Prot. Licença de Prévia e de Instalação. Nº 2017.15848.
15875.0.001395 (volume 1)
3993_Prot. Licença de Prévia e de Instalação. Nº 2017.15848.
15875.0.001378 (volume 1)
3995_Prot. Licença de Prévia e de Instalação. Nº 2017.15848.
15875.0.001379 (volume 1)
4002_Prot. Licença de Prévia e de Instalação. Nº 2017.15848.
15875.0.001388 (volume 1)
4059_Prot. Licença de Prévia e de Instalação. Nº 2017.15848.
15875.0.001383 (volume 1)